
                                                                                                                 

                                                                                                                     
                                                                                                               

 
ΘΕΜΑ: «Κατανομή Αποφοίτων Δημοτικών Σχολείων αρμοδιότητας της ΔΠΕ Πρέβεζας για εγγραφή στα 

Γυμνάσια αρμοδιότητας της ΔΔΕ Πρέβεζας» 
  

 

Οι Διευθυντές των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Πρέβεζας 
 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5, κεφ. Γ’ του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/85 τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 8 και 12, κεφ. Γ΄ καθώς και του κεφ. Δ΄ του Π.Δ. 104/79 (ΦΕΚ 23 τ.Α΄) 

«Περί σχολικού και διδακτικού έτους, υπηρεσιακών βιβλίων, εγγραφών, μετεγγραφών…» 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 του Π.Δ. 201/1998 (ΦΕΚ 161/98 τ.Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία 

Δημοτικών Σχολείων», 

4. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 18 της αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002  

(ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υ.Α. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων…», 

5. Την με αρ. πρωτ. Γ2/3850/16-6-1998 (ΦΕΚ 658/τ.Β΄/1-7-1998) Υ.Α. «Λειτουργία Μουσικών Σχολείων», 

όπως αυτή τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με την με αρ. πρωτ. 60235/Γ7/26-5-11  

(ΦΕΚ 1012/τ.Β΄/26-5-11) Υ.Α., 

6. Την με αρ. πρωτ. Φ.19.1/2606/29-03-2013 Απόφαση της Διευθύντριας Δ/νσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Πρέβεζας «Ορισμός Χωροταξικής Κατανομής Περιοχών Ευθύνης των Γυμνασίων της 

πόλης της Πρέβεζας», 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,  
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

  
  

Πρέβεζα, 11/04/2013 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ HΠΕΙΡΟΥ 
 Αρ. Πρωτ.: Φ.19.1/3110 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   
ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 
  

ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ 

  

-----   
Ταχ. Δ/νση  
Ταχ. Κώδικας 
Ιστοσελίδα 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
F A X 
e-mail 
 

Κολοκοτρώνη, περ. Νοσοκομείου 
48100 
http://dide.pre.sch.gr 
Δήμου Φεβρωνία 
2682027861 – 2682023742 
2682089792 
mail@dide.pre.sch.gr 

 
 

 

  Κ Ο Ι  Ν Η   Α  Π  Ο  Φ Α Σ  Η  
ΗΗ 

Κ Ο Ι Ν Η  Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΑΔΑ: ΒΕΑΣ9-ΨΩΑ



7. Την χωροταξική διάταξη των Γυμνασίων και των Δημοτικών Σχολείων της περιφέρειας της Πρέβεζας, 

8. Τις στεγαστικές δυνατότητες των Γυμνασίων αρμοδιότητας της ΔΔΕ Πρέβεζας και την ανάγκη για 

σύμμετρη κατανομή του μαθητικού πληθυσμού σε αυτά, 

9. Τη σύμφωνη γνώμη των Δ/ντων των Γυμνασίων της πόλης της Πρέβεζας, καθώς και των εκπροσώπων 

των Εκπαιδευτικών, των συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων και της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, η οποία 

προέκυψε σε κοινή σύσκεψη όλων των φορέων. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 Κατανέμουμε τους Αποφοίτους των Δημοτικών Σχολείων αρμοδιότητας της ΔΠΕ Πρέβεζας για 

εγγραφή τους στα Γυμνάσια αρμοδιότητας της ΔΔΕ Πρέβεζας, ως εξής: 

 

α/α  ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

1 1ο Γ/σιο Πρέβεζας 

 Απόφοιτοι του 3
ου

 Δημοτικού Σχολείου Πρέβεζας και 

 

 Μέρος των αποφοίτων του 2
ου

 Δημοτικού Σχολείου Πρέβεζας, οι 

οποίοι κατοικούν στην περιοχή ευθύνης του Γυμνασίου, όπως 

ορίζεται στην με αρ. πρωτ. Φ.19.1/2606/29-03-2013 Απόφαση της 

Δ/ντριας Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Πρέβεζας  

2 
2ο και 3ο Γ/σιο 
Πρέβεζας 

 Απόφοιτοι του 1ου Δημοτικού Σχολείου Πρέβεζας 

 

 Απόφοιτοι του 4ου Δημοτικού Σχολείου Πρέβεζας 

 

 Απόφοιτοι του 7ου Δημοτικού Σχολείου Πρέβεζας 

 

 Απόφοιτοι του 8ου Δημοτικού Σχολείου Πρέβεζας και 

 

 Μέρος αποφοίτων του 6ου Δημοτικού Σχολείου Πρέβεζας, οι οποίοι 

κατοικούν στην περιοχή ευθύνης του Γυμνασίου, όπως ορίζεται στην 

με αρ. πρωτ. Φ.19.1/2606/29-03-2013 Απόφαση της Δ/ντριας 

Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Πρέβεζας 

ΑΔΑ: ΒΕΑΣ9-ΨΩΑ



  3 4
ο
 Γ/σιο Πρέβεζας 

 Απόφοιτοι του 5
ου

 Δημοτικού Σχολείου Πρέβεζας 

 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Παντοκράτορα 

 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Μύτικα 

 

 Μέρος αποφοίτων του 2
ου

 Δημοτικού Σχολείου Πρέβεζας, οι οποίοι 

κατοικούν στην περιοχή ευθύνης του Γυμνασίου, όπως ορίζεται στην 

με αρ. πρωτ. Φ.19.1/2606/29-03-2013 Απόφαση της Δ/ντριας 

Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Πρέβεζας και  

 

 Μέρος αποφοίτων του 6
ου

 Δημοτικού Σχολείου Πρέβεζας, οι οποίοι 

κατοικούν στην περιοχή ευθύνης του Γυμνασίου, όπως ορίζεται στην 

με αρ. πρωτ. Φ.19.1/2606/29-03-2013 Απόφαση της Δ/ντριας 

Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Πρέβεζας 

4 
Μουσικό Σχολείο 
Πρέβεζας 

Απόφοιτοι Δημοτικών Σχολείων της περιφέρειας Πρέβεζας, ύστερα από 

συμμετοχή τους σε εξετάσεις και την επιλογή τους μέχρι του μέγιστου 

προβλεπόμενου αριθμού.  

5 
Εσπερινό Γυμνάσιο 
Πρέβεζας 

Απόφοιτοι Δημοτικών Σχολείων της περιφέρειας Πρέβεζας, σύμφωνα με τις 

κείμενες διατάξεις. 

6 Γυμνάσιο Ζαλόγγου 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Χειμαδιού 
 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Ν. Σινώπης 
 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Καναλίου 

7 Γυμνάσιο Λούρου 
 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Λούρου 

 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Ν. Ωρωπού 

ΔΗΜΟΣ ΖΗΡΟΥ 

8 
Γυμνάσιο 
Θεσπρωτικού 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Θεσπρωτικού 
 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Ριζοβουνίου 
 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Τύριας 
 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Κρανιάς 

ΑΔΑ: ΒΕΑΣ9-ΨΩΑ



9 

 
1ο και 2ο Γυμνάσιο 
Φιλιππιάδας 

 

 Απόφοιτοι του 1
ου

 Δημοτικού Σχολείου Φιλιππιάδας 
 

 Απόφοιτοι του 2
ου

 Δημοτικού Σχολείου Φιλιππιάδας 
 

 Απόφοιτοι του 3ου Δημοτικού Σχολείου Φιλιππιάδας 
 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Ν. Κερασούντας 
 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Γυμνοτόπου 
 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Ν. Γοργομύλου 
 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Αγ. Γεωργίου 
 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Κερασώνα 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΓΑΣ 

10 Γυμνάσιο Καναλακίου 

 Απόφοιτοι του 1ου Δημοτικού Σχολείου Καναλακίου 
 

 Απόφοιτοι του 2ου Δημοτικού Σχολείου Καναλακίου 
 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Μεσοποτάμου 
 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Βουβοποτάμου 

11 Γυμνάσιο Πάργας 

 Απόφοιτοι του 1ου Δημοτικού Σχολείου Πάργας 
 

 Απόφοιτοι του 2ου Δημοτικού Σχολείου Πάργας 
 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Ανθούσας 
 

 Απόφοιτοι του Δημοτικού Σχολείου Αγιάς 

 

    Οι Διευθυντές των Δημοτικών Σχολείων οφείλουν να διαβιβάσουν, σύμφωνα με τα ανωτέρω, με 

αποδεικτικό επίδοσης – παραλαβής,  τα απολυτήρια των αποφοίτων συνοδευόμενα με: 

α) Ονομαστική κατάσταση, η οποία θα περιέχει τα απαραίτητα στοιχεία (ονοματεπώνυμο μαθητή, 

πατρώνυμο, πλήρης διεύθυνση κατοικίας, τηλέφωνο επικοινωνίας κηδεμόνα, επιλογή ξένης 

γλώσσας, επισήμανση για περίπτωση μαθητή που πρόκειται να φοιτήσει σε Τμήμα Ένταξης ή στο 

Μουσικό Σχολείο), 

β) Αντίγραφο του εκκαθαριστικού εφορίας ή θεωρημένου αντιγράφου του Ε1 της χρονιάς εγγραφής. 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑΣ9-ΨΩΑ



    Ειδικά για τα συστεγαζόμενα σχολεία ισχύουν τα παρακάτω: 

α)  2
ο
 και 3

ο 
Γυμνάσιο Πρέβεζας 

Τα απολυτήρια των αποφοίτων θα διαβιβάζονται στον Δ/ντη του 2ου Γυμνασίου Πρέβεζας και στη 

συνέχεια, σε συνεργασία με τον Δ/ντη του 3
ου

 Γυμνασίου Πρέβεζας, οι απόφοιτοι θα κατανέμονται 

με αλφαβητική σειρά σε ισοπληθή τμήματα. 

β)  1ο και 2ο Γυμνάσιο Φιλιππιάδας 

Τα απολυτήρια των αποφοίτων θα διαβιβάζονται στον Δ/ντη του 1
ου

 Γυμνασίου Φιλιππιάδας και 

στη συνέχεια, σε συνεργασία με τον Δ/ντη του 2ου Γυμνασίου Φιλιππιάδας, οι απόφοιτοι θα 

κατανέμονται με αλφαβητική σειρά σε ισοπληθή τμήματα. 

 

    Ενδεχόμενες αιτήσεις μετεγγραφών θα αντιμετωπιστούν σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και στις 

προβλεπόμενες ημερομηνίες. 

 

    Οι Διευθυντές των σχολικών μονάδων με προσωπική τους ευθύνη να μεριμνήσουν για την πιστή 

εφαρμογή της παρούσας Απόφασης και της ισχύουσας νομοθεσίας. 

 

   Κάθε άλλη Απόφασή μας σχετική με το αντικείμενο του θέματος καταργείται. 

 

 

 

  

 

 

 

ΚΟΙΝ:    1.  Γυμνάσια αρμοδιότητας της ΔΔΕ Πρέβεζας 

               2.  Δημοτικά σχολεία αρμοδιότητας της ΔΠΕ Πρέβεζας 

               3.  Συλλόγους Γονέων και Κηδεμόνων ( μέσω των Δ/ντων των Σχολείων) 

             

   Ο Διευθυντής Δ.Π.Ε.                                                                 
 
 
 
Δημήτριος Ηλιόπουλος 

Η Διευθύντρια  Δ.Δ.Ε. 
 
 
 

Βασιλική Σφονδύλη 
 

ΑΔΑ: ΒΕΑΣ9-ΨΩΑ


